
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 30 de Junho de 2022 – Edição 239 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 026/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 018/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS 
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – EMATER/RS, Valor: R$ 8.189,22 (oito mil e 
cento e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos) mensais, Data: 02 de maio de 2022, Vigência: 12 
(doze) meses. 

 
Contrato: Nº 063/2019 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 019/2019, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, 

Objeto: Realização de transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais até a empresa CRVR, 

localizada em Minas do Leão/RS e disponibilidade de área para transbordo dos resíduos à uma distância 

máxima de 15 km da sede do Munícipio, Valor: R$ 4.199,11 (quatro mil e cento e noventa e nove reais e 

onze centavos) mensais, Data: 06 de maio  de  2022, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 027/2022, Processo: Tomada de Preços nº 002/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Construção de Praça Pública - área total de 827,54m² e Banheiros – área total de 11,32m², na Av. 
Pinheiro, Valor: R$ 148.591,51 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos e noventa e um reais e 
cinquenta e um centavos), Data: 09 de maio de 2022, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 028/2022, Processo: Tomada de Preços nº 001/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, Objeto: 
Construção de Pavilhão Industrial, com área total 220,00m², na Rua Guajuvira, Valor: R$ 333.676,05 
(trezentos e trinta e três mil e seiscentos e setenta e seis reais e cinco centavos), Data: 09 de maio de 
2022, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

Contrato: Nº 025/2021 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 012/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: PONTOCOM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 
EIRELI, Objeto: Provedor de internet, com link de 10 Mbps de download e 5 Mbps de upload,  para a 
Escola Municipal José Rech, Valor: R$ 119,00 (cento e dezenove reais) mensais, Data: 09 de maio 
2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 024/2021 – Terceiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 006/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ODONTOMED CENTRO SERRA S/S LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços médicos e odontológicos a população do Município de Passa Sete 
através da Estratégia de Saúde da Família, Ações e Serviços Públicos de Saúde e Atenção Primária em 
Saúde, Valor: R$ 69.232.00 (sessenta e nove mil e duzentos e trinta e dois reais) mensais, Data: 16 de 
maio de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 30 de Junho de 2022 – Edição 239 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Contrato: Nº 029/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 019/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: B & M TOPOGRAFIA E ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, 
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de estudo de locação, projeto do poço, termo de 
referência, acompanhamento e fiscalização da perfuração/construção do poço tubular profundo para 
abastecimento de água na localidade de Murta, Termo de Convênio FPE nº 593/2022, Valor: R$ 
9.950,00 (nove mil e novecentos e cinquenta reais), Data: 25 de maio de 2022, Vigência: 07 (sete) 
meses. 
 

Contrato: Nº 030/2022, Processo: Pregão Presencial nº 008/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: ANDRÉIA BASSORICI, Objeto: Aquisição de 01 (uma) grade aradora, 
Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), Data: 31 de maio de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 032/2021 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 019/2021, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
DO RS, Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de estágios para estudantes, conforme Lei 
Federal nº 11.788/2008 e Lei Municipal nº 949/2010, Valor: R$ 651,90 (seiscentos e cinquenta e um 
reais e noventa centavos) estimado mensais, Data: 31 de maio de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-06-30T16:34:01-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




